
決算報告書

  自　2024年4月  1日

　至　2025年3月31日

一般財団法人　海外投融資情報財団



（単位：円）

56,025,148 28,048,983 27,976,165
4,067,965 3,214,840 853,125

594,015 597,779 △ 3,764
439,674 22,968 416,706

61,126,802 31,884,570 29,242,232

1,670,081 9,533,335 △ 7,863,254
2,077,859,037 2,162,832,281 △ 84,973,244
2,079,529,118 2,172,365,616 △ 92,836,498

22,388,644 20,056,571 2,332,073
5,346,000 2,430,000 2,916,000

21,393,852 23,329,983 △ 1,936,131
49,128,496 45,816,554 3,311,942

177,601 203,991 △ 26,390
1,010,077 40,785 969,292

868,304 868,304 0
12,682,201 16,773,046 △ 4,090,845
16,246,620 16,246,620 0

4,500 4,500 0
30,989,303 34,137,246 △ 3,147,943

2,159,646,917 2,252,319,416 △ 92,672,499
2,220,773,719 2,284,203,986 △ 63,430,267

3,285,453 13,620,838 △ 10,335,385
9,650,000 14,895,222 △ 5,245,222

640,194 1,449,769 △ 809,575
3,526,875 2,986,498 540,377

70,000 70,000
17,172,522 33,022,327 △ 15,849,805

22,388,644 20,056,571 2,332,073
5,346,000 2,430,000 2,916,000

27,734,644 22,486,571 5,248,073
44,907,166 55,508,898 △ 10,601,732

2,042,391,871 2,135,044,905 △ 92,653,034
2,042,391,871 2,135,044,905 △ 92,653,034

（ 2,042,391,871 ) （ 2,135,044,905 ） ( △ 92,653,034 )
133,474,682 93,650,183 39,824,499

（ 37,137,247 ) （ 37,320,711 ） ( △ 183,464 )
（ 21,393,852 ) （ 23,329,983 ） ( △ 1,936,131 )

2,175,866,553 2,228,695,088 △ 52,828,535
2,220,773,719 2,284,203,986 △ 63,430,267

              正味財産合計
              負債及び正味財産合計

                 寄付金
              指定正味財産合計
        　　　 (うち基本財産への充当額）
　　２ .　一般正味財産
        　　　 (うち基本財産への充当額）
        　　　 (うち特定資産への充当額）

                 退職給付引当金
                 役員退職慰労引当金
              固定負債合計
              負債合計

　Ⅲ　正味財産の部
　　１ .　指定正味財産

                 前受金
                 預り金
                 賞与引当金
                 未払法人税等
              流動負債合計
　　２ .　固定負債

              その他固定資産合計
              固定資産合計
              資産合計

　Ⅱ　負債の部
　　１ .　流動負債
                 未払金

                 建物付属設備
                 什器備品
                 電話加入権
                 ソフトウエア
                 敷金
                 保証金

       （2）  特定資産
                 退職給付引当資産
                 役員退職慰労引当資産
                 減価償却引当資産
              特定資産合計
       （3）  その他固定資産

              流動資産合計
　　２ .　固定資産
       （1）  基本財産
                 預金
                 投資有価証券
              基本財産合計

　Ⅰ　資産の部

　　１ .　流動資産
                 現金預金
                 未収金
                 前払金
                 仮払金

　　　貸　借　対　照　表
    　2025年3月31日現在

科　　　　　　　　　　目 当年度 前年度 増減



 　   （単位：円）

科目 当年度 前年度 増減

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　1.　経常増減の部

    　(1)   経常収益

          ①　基本財産運用益 123,502,107 48,832,421 74,669,686

           　 　　基本財産受取利息振替額 19,631,057 18,775,541 855,516

           　 　　基本財産受取配当金振替額 33,502,802 30,056,880 3,445,922

          　　　　投資有価証券売却益 70,368,248 0 70,368,248

          ②　特定資産運用益 49,309 528 48,781

          　　　　特定資産受取利息 49,309 528 48,781

          ③　受取会費 51,270,000 50,715,000 555,000

                　受取会費 51,270,000 50,715,000 555,000

          ④　事業収益 17,431,550 15,995,608 1,435,942

                　情報交流事業収益 9,897,100 8,661,458 1,235,642

                　調査研究事業収益 7,534,450 7,334,150 200,300

          ⑤　雑収益 1,724,388 1,732,257 △ 7,869

                　受取利息 45,448 369 45,079

                　雑収益 1,678,940 1,731,888 △ 52,948

　　　　　　経常収益計 193,977,354 117,275,814 76,701,540

    　(2)   経常費用

          ①　事業費 114,144,505 115,640,902 △ 1,496,397

　　　　　　 　　役員報酬 14,234,036 12,925,519 1,308,517

　　　　　　 　　人件費 35,494,348 42,896,681 △ 7,402,333

　　　　　　 　　賞与引当金繰入額 3,150,009 2,724,930 425,079

　　　　　　 　　退職給付費用 2,084,463 2,055,461 29,002

　　　　　　 　　役員退職慰労引当金繰入額 2,562,125 2,071,716 490,409

　　　　　　 　　役員退職慰労金 0 462,085 △ 462,085

　　　　　　 　　刊行物発行費 12,173,954 11,989,434 184,520

　　　  　　 　  セミナー・講演会等開催費 1,710,833 1,577,018 133,815

　　　　　 　　　ホームページ関連費 678,763 773,080 △ 94,317

　　　　 　　　　旅費交通費 3,828,605 1,282,770 2,545,835

　　　　　 　　　減価償却費 5,084,696 4,442,458 642,238

　　　　 　　　　会議費 843,962 420,332 423,630

　　　　　 　　　印刷製本費 2,539 20,139 △ 17,600

　　　　　 　　　諸謝金 6,290,455 6,361,728 △ 71,273

　　　　　 　　　支払手数料 2,191,734 2,381,911 △ 190,177

　　　 　　　　　図書資料費 162 8,776 △ 8,614

　　　　　 　　　賃借料 15,934,600 15,352,152 582,448

　　　　　 　　　諸会費 1,083,088 1,543,924 △ 460,836

　　　　　　 　　その他 6,796,133 6,350,788 445,345

正  味  財  産  増  減  計  算  書
2024年4月1日から2025年3月31日まで



科目 当年度 前年度 増減

          ②　管理費 39,776,227 38,702,664 1,073,563

　　　　　　　 　役員報酬 1,965,964 2,224,481 △ 258,517

　　　　 　　　　人件費 6,944,651 6,660,356 284,295

　　　　　 　　　賞与引当金繰入額 376,866 261,568 115,298

　　　　　 　　　退職給付費用 247,610 213,048 34,562

　　　　　　 　　役員退職慰労引当金繰入額 353,875 358,284 △ 4,409

　　　　　　 　　役員退職慰労金 0 77,915 △ 77,915

　　　　　　 　　賃借料 8,082,692 8,665,140 △ 582,448

　　　　　 　　　福利厚生費 655,417 924,982 △ 269,565

　　　　　 　　　会議費 0 65,075 △ 65,075

　　　　 　　　　旅費交通費 13,304 60,536 △ 47,232

　　　　 　　　　通信運搬費 335,571 378,526 △ 42,955

　　　　　 　　　減価償却費 794,327 336,972 457,355

　　　　 　　　　備品消耗品費 310,018 257,395 52,623

　　　　 　　　　新聞図書費 1,738 46,344 △ 44,606

　　　 　　　　　印刷費 27,161 156,137 △ 128,976

　　　　 　　　　光熱水料費 404,912 378,495 26,417

　　　　 　　　　機器賃借料 1,264,969 1,203,025 61,944

　　　　 　　　　支払手数料 1,066,072 403,806 662,266

　　　　 　　　　諸謝金 2,980,401 3,115,518 △ 135,117

　　　　 　　　　交際費 44,560 81,078 △ 36,518

　　　　 　　　　諸会費 273,287 300,851 △ 27,564

　　 　　　　　　租税公課 8,811,295 8,057,026 754,269

　　 　　　　　　雑費 4,821,537 4,476,106 345,431

　　　　　　経常費用計 153,920,732 154,343,566 △ 422,834

               評価損益等調整前当期経常増減額 40,056,622 △ 37,067,752 77,124,374

             　基本財産評価損益等              △ 183,463 4,435,679 △ 4,619,142

             　評価損益等計 △ 183,463 4,435,679 △ 4,619,142

             　当期経常増減額 39,873,159 △ 32,632,073 72,505,232

　　2.　経常外増減の部

    　(1)   経常外収益

          　　固定資産売却益

　　　　　　　　　什器備品売却益 21,340 0 21,340

　　　　　　経常外収益計 21,340 0 21,340

    　(2)   経常外費用

          　　固定資産除売却損

　　　　　　　　　ソフトウエア除却損 0 1,891,927 △ 1,891,927

　　　　　　経常外費用計 0 1,891,927 △ 1,891,927

　　　　　　　 当期経常外増減額 21,340 △ 1,891,927 1,913,267

　　　　　　　 税引前当期一般正味財産増減額 39,894,499 △ 34,524,000 74,418,499

　　　　　 　　法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0

　　　　　　　 当期一般正味財産増減額 39,824,499 △ 34,594,000 74,418,499

　　　　　　　 一般正味財産期首残高 93,650,183 128,244,183 △ 34,594,000

　　　　　　　 一般正味財産期末残高 133,474,682 93,650,183 39,824,499

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

          ①　基本財産運用損益 30,849,073 217,550,951 △ 186,701,878

          　　　　基本財産受取利息 19,700,156 18,810,755 889,401

          　　　　基本財産受取配当金 33,502,802 30,056,880 3,445,922

          　　　　投資有価証券売却益 70,368,248 0 70,368,248

          　　　　投資有価証券評価益 0 168,683,316 △ 168,683,316

          　　　　投資有価証券評価損 △ 92,722,133 0 △ 92,722,133

          ②　一般正味財産への振替額 △ 123,502,107 △ 48,832,421 △ 74,669,686

　　　　　　 　当期指定正味財産増減額 △ 92,653,034 168,718,530 △ 261,371,564

　　　　　　 　指定正味財産期首残高 2,135,044,905 1,966,326,375 168,718,530

　　　　　　 　指定正味財産期末残高 2,042,391,871 2,135,044,905 △ 92,653,034

　Ⅲ　正味財産期末残高 2,175,866,553 2,228,695,088 △ 52,828,535



その他会計  内部取

情報交流事業 調査研究事業 共通 小計 受託調査等事業  引消去　

　Ⅰ　一般正味財産増減の部

　　1.　経常増減の部

    　(1)   経常収益

          ①　基本財産運用益 0 0 0 0 123,502,107 123,502,107

          　　　　基本財産受取利息振替額 0 0 0 0 19,631,057 19,631,057

          　　　　基本財産受取配当金振替額 0 0 0 0 33,502,802 33,502,802

          　　　　投資有価証券売却益 70,368,248 70,368,248

          ②　特定資産運用益 0 0 0 0 49,309 49,309

          　　　　特定資産受取利息 0 0 0 0 49,309 49,309

          ③　受取会費 0 0 0 0 51,270,000 51,270,000

                　受取会費 0 0 0 0 51,270,000 51,270,000

          ④　事業収益 2,407,500 2,407,500 15,024,050 0 17,431,550

                　情報交流事業収益 2,407,500 0 2,407,500 7,489,600 0 9,897,100

                　調査研究事業収益 0 7,534,450 0 7,534,450

          ⑤　雑収益 0 0 0 3,654 1,720,734 1,724,388

                　受取利息 0 0 0 2,454 42,994 45,448

　　　　　　　 　 雑収益 0 0 0 1,200 1,677,740 1,678,940

　　　　　　経常収益計 2,407,500 2,407,500 15,027,704 176,542,150 193,977,354

    　(2)   経常費用

          ①　事業費 96,649,008 6,552,668 103,201,676 10,942,829 0 114,144,505

　　　　　　 　 　役員報酬 13,785,349 413,265 14,198,614 35,422 0 14,234,036

　　　　　　 　 　人件費 34,847,054 63,955 34,911,009 583,339 0 35,494,348

　　　　　　  　　賞与引当金繰入額 3,094,629 0 3,094,629 55,380 0 3,150,009

　　　　　　  　　退職給付費用 2,054,907 0 2,054,907 29,556 0 2,084,463

　　　　　 　 　　役員退職慰労引当金繰入額 2,481,362 74,387 2,555,749 6,376 0 2,562,125

　　　　　　  　　刊行物発行費 12,173,954 0 12,173,954 0 0 12,173,954

　　　　　 　 　　セミナー・講演会等開催費 1,710,833 0 1,710,833 0 0 1,710,833

　　　　 　 　　　ホームページ関連費 678,763 0 678,763 0 0 678,763

　　　　 　　 　　旅費交通費 2,238,251 6,000 2,244,251 1,584,354 0 3,828,605

　　　　 　　 　　減価償却費 5,054,767 794 5,055,561 29,135 0 5,084,696

　　　　  　　　　会議費 821,775 0 821,775 22,187 0 843,962

　　　　　  　　　印刷製本費 0 0 2,539 0 2,539

　　　　　  　　　諸謝金 274,000 1,249,617 1,523,617 4,766,838 0 6,290,455

　　　　　  　　　支払手数料 1,977,899 0 1,977,899 213,835 0 2,191,734

　　　 　 　　　　図書資料費 0 0 162 0 162

　　　　　  　　　賃借料 10,566,788 3,314,335 13,881,123 2,053,477 0 15,934,600

　　　　　  　　　諸会費 0 1,071,000 1,071,000 12,088 0 1,083,088

　　　　　　  　　その他 4,888,677 359,315 5,247,992 1,548,141 0 6,796,133

          ②　管理費 0 0 0 0 39,776,227 39,776,227

　　　　　　 　 　役員報酬 0 0 0 0 1,965,964 1,965,964

　　　　 　　 　　人件費 0 0 0 0 6,944,651 6,944,651

　　　　　  　　　賞与引当金繰入額 0 0 0 0 376,866 376,866

　　　　 　 　　　退職給付費用 0 0 0 0 247,610 247,610

　　　　　 　 　　役員退職慰労引当金繰入額 0 0 0 0 353,875 353,875

　　　　　 　 　　賃借料 0 0 0 0 8,082,692 8,082,692

　　　　　  　　　福利厚生費 0 0 0 0 655,417 655,417

　　　　 　 　　　旅費交通費 0 0 0 0 13,304 13,304

　　　　 　 　　　通信運搬費 0 0 0 0 335,571 335,571

　　　　　  　　　減価償却費 0 0 0 0 794,327 794,327

　　　　 　 　　　備品消耗品費 0 0 0 0 310,018 310,018

　　　　 　　 　　新聞図書費 0 0 0 0 1,738 1,738

　　　 　　　 　　印刷費 0 0 0 0 27,161 27,161

　　　　 　 　　　光熱水料費 0 0 0 0 404,912 404,912

　　　　  　　　　機器賃借料 0 0 0 0 1,264,969 1,264,969

　　　　  　　　　支払手数料 0 0 0 0 1,066,072 1,066,072

　　　　 　 　　　諸謝金 0 0 0 0 2,980,401 2,980,401

　　　　  　　　　交際費 0 0 0 0 44,560 44,560

　　　　  　　　　諸会費 0 0 0 0 273,287 273,287

　　 　　　 　　　租税公課 0 0 0 0 8,811,295 8,811,295

　　 　 　　　　　雑費 0 0 0 0 4,821,537 4,821,537

　　　　　　経常費用計 96,649,008 6,552,668 103,201,676 10,942,829 39,776,227 153,920,732
　　　 　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 94,241,508 △ 6,552,668 △ 100,794,176 4,084,875 136,765,923 40,056,622

             　基本財産評価損益等 0 0 0 0 △ 183,463 △ 183,463

             　評価損益等計 0 0 0 0 △ 183,463 △ 183,463

             　当期経常増減額 △ 94,241,508 △ 6,552,668 △ 100,794,176 4,084,875 136,582,460 39,873,159

合　　計

正  味  財  産  増  減  計  算  書　内　訳　表
2024年4月1日から2025年3月31日まで

                                                                                                                                                                                          　   （単位：円）

科　　　　目
実施事業等会計

法人会計



その他会計  内部取

情報交流事業 調査研究事業 共通 小計 受託調査事業  引消去　

　　2.　経常外増減の部

    　(1)   経常外収益
           　固定資産売却益

　　　　　　　　　什器備品売却益 0 0 0 0 21,340 21,340

　　　　　　経常外収益計 0 0 0 0 21,340 21,340

             　当期経常外増減額 0 0 0 0 21,340 21,340

　　　　　　　 他会計振替額 94,241,508 6,552,668 100,794,176 △ 14,523 △ 100,779,653 0

　　　　　　　 税引前当期一般正味財産増減額 0 0 0 4,070,352 35,824,147 39,894,499

　　　　　　　 法人税、住民税及び事業税 0 0 0 70,000 0 70,000

　　　　　　　 当期一般正味財産増減額 0 0 4,000,352 35,824,147 39,824,499

　　　　　　　 一般正味財産期首残高 0 0 0 1,407,303 92,242,880 93,650,183

　　　　　　　 一般正味財産期末残高 0 0 0 5,407,655 128,067,027 133,474,682

　Ⅱ　指定正味財産増減の部

          ①　基本財産運用損益 0 0 0 0 30,849,073 30,849,073

          　　　　基本財産受取利息 0 0 0 0 19,700,156 19,700,156

          　　　　基本財産受取配当金 0 0 0 0 33,502,802 33,502,802

          　　　　投資有価証券売却益 0 0 0 0 70,368,248 70,368,248

          　　　　投資有価証券評価損 0 0 0 0 △ 92,722,133 △ 92,722,133

          ②　一般正味財産への振替額 0 0 0 0 △ 123,502,107 △ 123,502,107

　　　　　　 　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 △ 92,653,034 △ 92,653,034

　　　　　　 　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 2,135,044,905 2,135,044,905

　　　　　　 　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 2,042,391,871 2,042,391,871

　Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 5,407,655 2,170,458,898 2,175,866,553

科　　　　目
実施事業等会計

法人会計 合　　計



　 　　　個別法による原価法によっている。

目的使用 その他

2,986,498 3,526,875 2,986,498 0

20,056,571 2,332,073 0 0

           投資有価証券　　1,483,798,400 円  　      - 　　　　         -          1,483,798,400 円　　 2,430,000 2,916,000 0 0

 賞与引当金 3,526,875

 退職給付引当金 22,388,644

 役員退職慰労引当金 5,346,000

附　属　明　細　書

1.　基本財産及び特定資産の明細

　基本財産及び特定資産の明細については、財務諸表の注記に記載している。

2.　引当金の明細

（単位：円）

科　　　目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高



１　重要な会計方針

　（１）有価証券の評価基準及び評価方法

　 　　　個別法による原価法によっている。

   その他有価証券　　　

　　　　　  時価のあるもの   決算日の市場価格等に基づく時価法によっている。　 　　時価のあるもの

　　　 　　時価のないもの 原価法によっている。

　（２）固定資産の減価償却の方法

　  　 　法人税法の定める耐用年数を適用して定率法によっている。　有形固定資産  定率法によっている。　

    　ソフトウエア　  利用可能期間（5年）に基づく定額法によっている。　

　（３）引当金の計上基準

　 　  　退職給与引当金：職員の退職に備えるため、自己都合退職による期末要支給額を計上している。   

　（４）資金の範囲 リース取引の処理方法　

引については、通常の賃貸借取引に係る方法に準じた会計処理によっている。

 消費税等の会計処理　

　

           投資有価証券　　1,483,798,400 円  　      - 　　　　         -          1,483,798,400 円　　 

 　　　　　　　　　　　額を計上している。

　役員退職慰労引当金　役員の退職慰労金の支給に備えるため、内規に基づく期末要支給

　　 　　　　　　　　額を計上している。

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

　満期保有目的の債券　償却原価法によっている。

決算日の市場価格等に基づく時価法によっている。

　賞与引当金　　　職員の賞与の支給に備えるため、支給対象期間に対応する支給見込額

                を計上している。

　退職給付引当金　職員の退職給付に備えるため、当事業年度末における退職給付債務の

　リース物件の所有権が借主に移転すると認められるもの以外のファイナンス・リース取　

　（５）資金の範囲

　消費税及び地方消費税の会計処理は、税込方式によっている。　

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

 預金 9,533,335 392,063,200 399,926,454 1,670,081

 投資有価証券 2,162,832,281 392,862,611 477,835,855 2,077,859,037

小計 2,172,365,616 784,925,811 877,762,309 2,079,529,118

特定資産

 退職給付引当資産 20,056,571 2,332,073                0 22,388,644

 役員退職慰労引当資産 2,430,000 2,916,000                0 5,346,000

 減価償却引当資産 23,329,983 316,449 2,252,580 21,393,852

小計 45,816,554 5,564,522 2,252,580 49,128,496

合計 2,218,182,170 790,490,333 880,014,889 2,128,657,614



 役員退職慰労引当資産

 減価償却引当資産

 (2,042,391,871)           ）

固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

取得価額 当期末残高

帳簿価額 時価 評価損益

金　　額

情報交流事業 調査研究事業 合計

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目    当期末残高 (うち指定正味財産 (うち一般正味財産 (うち負債に

からの充当額） からの充当額） 　　対応する額）

基本財産

 預金 1,670,081  (    1,670,081)   (           0)   (           0)

 投資有価証券 2,077,859,037  (2,040,721,790)         － ） (   37,137,247)    (           0)

小計 2,079,529,118  (2,042,391,871)           ） (   37,137,247)    (           0)

特定資産

 退職給付引当資産 22,388,644  (            0)   (           0)   (  22,388,644)

5,346,000  (            0)   (           0)   (   5,346,000)

21,393,852  (            0)   (  21,393,852)   (           0)

小計 49,128,496  (            0)   (  21,393,852)   (  27,734,644)

合計 2,128,657,614   (  58,531,099)   (  27,734,644)

４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

（単位：円）

科　　　目 減価償却累計額

 建物付属設備 5,775,828 5,598,227 177,601

 什 器 備 品 17,832,882 16,822,805 1,010,077

 ソフトウエア 29,194,088 16,511,887 12,682,201

合計 52,802,798 38,932,919 13,869,879

５　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

（単位：円）

科　　　目

 公社債 716,130,370 708,346,499 △ 7,783,871

合計 716,130,370 708,346,499 △ 7,783,871

６　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

（単位：円）

内　　　　容

 経常収益への振替額

  基本財産受取利息計上による振替額 19,631,057

1 808,051

  基本財産受取配当金計上による振替額 33,502,802

合　　　　計 123,502,107

７　実施事業資産の内訳及び当期末の帳簿価額は、次のとおりである。

（単位：円）

  基本財産売却による振替額 70,368,248

11,759,365 0 11,759,365

資産の名称

 建物付属設備 64,270 5,391 69,661

 什器備品 808,050

合計 12,787,112 113,279 12,900,391

 電話加入権 155,427 107,887 263,314

 ソフトウエア



（単位:円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

　現金 　手許保管 　運転資金として 67,115

　預金 　当座預金

　　りそな銀行本店営業部 　運転資金として 42,697

　普通預金

　　三井住友銀行東京営業部 　運転資金として 49,092,237

　　三菱UFJ銀行新丸の内支店 　運転資金として 6,574,733

　　みずほ銀行丸の内中央支店 　運転資金として 248,366

　未収金 　債券利金他 4,067,965

　前払金 　諸会費他 594,015

　仮払金 　経過利息他 439,674

61,126,802

（固定資産）

　基本財産 　預金 　普通預金

　　三井住友銀行東京営業部 　基本財産として運用のため 1,670,081

　投資有価証券 　公社債

　　第1回損保ｼﾞｬﾊﾟﾝ劣後債他 　基本財産として運用のため 696,350,401

　外国公社債

　　ユーロ円債他 　基本財産として運用のため 401,792,969

　投資信託

　　REIT指数連動型上場投信他 　基本財産として運用のため 256,796,140

　外国投資信託

　　ISHARES CORE SP500 ETF他 　基本財産として運用のため 722,919,527

　特定資産 　退職給付引当資産 　普通預金

　　三井住友銀行東京営業部 　退職給付金の支払に備えるため 22,388,644

　役員退職慰労引当資産 　普通預金

　　三井住友銀行東京営業部 　役員退職慰労金の支払に備えるため 5,346,000

　減価償却引当資産 　普通預金

　　三井住友銀行東京営業部 21,393,852

　その他固定 　建物付属設備 　九段北二丁目ﾋﾞﾙの内装設備 　各事業の共用資産として使用している。 177,601

　資産 　什器備品 　九段北二丁目ﾋﾞﾙの事務機器他 　各事業の共用資産として使用している。 1,010,077

　電話加入権 　九段北二丁目ﾋﾞﾙの電話回線13本 　各事業の共用資産として使用している。 868,304

　ソフトウエア 　WEBサイト関連ソフト他 　主として情報交流事業に利用している。 12,682,201

　敷金 　九段北二丁目ﾋﾞﾙの借室敷金 　各事業の用に供する賃借契約により差入れ 16,246,620

　保証金 　パスモ他利用保証金 　交通機関利用のため 4,500

2,159,646,917

2,220,773,719

（流動負債）

　未払金   機関誌制作費用他 　各事業に関し支出する諸経費の未払い分 3,285,453

　前受金 　会費 9,650,000

　預り金 　源泉所得税他 　従業員給与等からの諸控除分 640,194

　賞与引当金 　従業員に対するもの 　2024年6月の賞与の支払いに備えたもの 3,526,875

　未払法人税等 　法人税、法人住民税及び事業税 　法人都民税均等割 70,000

17,172,522

（固定負債）

　退職給付引当金 　従業員に対するもの 　従業員の退職金の支払いに備えたもの 22,388,644

　役員退職慰労引当金 　役員に対するもの 　役員の退職慰労金の支払いに備えたもの 5,346,000

27,734,644

44,907,166

2,175,866,553

流動負債合計

固定負債合計

　　　負債合計

　　　正味財産

財　　産　　目　　録
２０２５年３月３１日現在

貸借対照表科目

流動資産合計

固定資産合計

　　　資産合計


